
BYGGLOV!
Som ni nog har sett på de uppsatta infor-
mationslapparna är bygglovet klart och ar-
betet med upphandling och upprättandet 
av avtal med boende kan påbörjas. Vi åter-
kommer fortlöpande med information.

ÅRSSTÄMMA
Årets stämma kommer gå av stapeln tisda-
gen den 9 maj kl. 18.00 på Masthuggstea-
tern. 

BOkninG AV GÄSTLÄGenheT
Snart kan man boka gästlägenheten via 
Agera-tavlan, Aptus home-appen och Ap-
tusportalen. Gästlägenheten syns redan 
i vyn Men alla funktioner är inte på plats 
ännu så alla bokningar måste fortfarande 
göras via formuläret på hemsidan eller via 
e-post.  Vi kommer att gå ut med informa-
tion när det är grönt att börja boka via de 
nya kanalerna. när detta genomförs kom-
mer formuläret på Jaktens hemsida att tas 
bort. 

Se ÖVeR PLACeRinG AV  
ViBReRAnDe ViTVAROR!
Som alla säkert har märkt transporterar 
sig ljud mycket bra i våra betongväggar - 
till grannars förtret. Vi uppmanar alla som 
har tvätt-/diskmaskin och/eller torktumlare 
i sin lägenhet att säkerställa att maskinen/
maskinerna inte står direkt mot väggen el-
ler mot rör, då vibrationerna från maskinen 
skapar ljud som sprider sig i betongen och 
skapar störningar för grannarna.

STATUS GÄLLAnDe 
BReDBAnD
Vi har gjort några stickprov-
smätningar hos några lägen-
heter som hade hört av sig 
angående bredbandet. hastig-
heterna svajar upp och ner vil-
ket får oss att misstänka att Telia har strypt 
den totala bandbredden för fastigheten. 
Telia är kontaktade angående detta och vi 
hoppas på att problemet ska vara åtgärdat 
snart.
   För boende som har mycket dålig has-
tighet beror detta sannolikt på den egna 
utrustningen. För att kunna få hastigheter 
över 100 Mbit krävs att man har en Cat6-ka-
bel samt en router som klarar 1 000 Mbit.

hAR DU en TiLLÅTen FLÄkT?
Flera boende klagar på röklukt och matos 
och vi vill därför uppmana alla boende att 
kontrollera sina köksfläktar, då en enda 
otillåten fläkt förstör ventilationen för alla 
lägenheter anslutna till samma ventilation. 
Det man ska ha är en spiskåpa med kolfil-
ter, utan fläktmotor – alternativt fläkt i kom-
bination med ett rätt kopplat Sirrusspjäll 
(fackmannamässigt utfört!). exempel på til-
låten fläkt är Franke 1221A-10. 

 
Allt gott!
/Styrelsen
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